
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 ДЕТСКИЙ САД № 40 «СНЕГУРОЧКА»
(МБДОУ № 40 «Снегурочка»)

П Р И К А З

«10»  июля   2023г.                                                                           № ДС40-16-201/3

О создании рабочей группы 
по разработке и внедрению принципов ХАССП
в МБДОУ № 40 «Снегурочка» по улице 50 лет ВЛКСМ 6а

Руководствуясь СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические
требования  к  организации  общественного  питания  население",  в целях
разработки  и  внедрения  системы  менеджмента  безопасности  пищевой
продукции, основанной на принципах ХАССП в муниципальном бюджетном
дошкольном образовательном учреждении детский сад № 40 «Снегурочка», 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать  и  назначить  постоянно  действующую  группу  ХАССП  в
учреждении  по  разработке  и  внедрению  системы  ХАССП  в  следующем
составе: 
1.1. руководитель группы ХАССП: Бучкова Юлдуз, шеф-повар;
1.2.  члены группы  ХАССП:  Златоустова  Оксана  Вячеславовна  заместитель
заведующего по АХР; Завьялова Ирина Николаевна, Заместитель заведующего
по УВР. 
2. Руководителю группы ХАССП утвердить функции рабочей группы ХАССП
в учреждении и рабочий план с распределением обязанностей между членами
группы
3. Рабочей группе ХАССП:
3.1.  разработать и внедрить в учреждении МБДОУ № 40 «Снегурочка» систему
ХАССП;
3.2.  подготовить  пакет  официальной  документации  с  требованиями  по
безопасности и качеству, производимой в учреждении продукции, разработать
необходимые формы документирования и обеспечить ими учреждение МБДОУ
№ 40 «Снегурочка»;
3.3. обеспечить надежное и достоверное функционирование системы ХАССП и
проводить  регулярную  работу  по  ведению  соответствующих  форм
документирования, подтверждающей функционирование системы ХАССП;
3.4.  проводить  анализ  безопасности  и  качества  выпускаемой  продукции,
эффективности системы ХАССП. 



4.  Довести  настоящий  приказ  до  сведения  руководителя  группы  ХАССП,  а
также  до  членов  группы  ХАССП,  ответственный  Брагина  Анастасия
Владимировна, делопроизводитель 
5. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                   Подписано электронной подписью         Я.Н. Белик
         Сертификат:

                                          00F0A31B27AD013A5FB796B71460B132E5
Владелец:
Белик Яна Николаевна

                                                 Действителен: 02.03.2023 с по 25.05.2024


